
 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 148 

din 27 ianuarie 2023 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, pentru ziua de joi, 2 februarie 2023 

 

 

 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) şi 

art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

emite prezenta  

D I S P O Z I Ț I E 

 

Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară  pentru 

ziua de joi, 2 februarie 2023, ora 12,00, care se va desfășura în sala Regele Ferdinand, Bulevardul 

Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 

dispoziție. 

 

Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali 

prin intermediul poștei electronice. 

 

Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, 

se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 

 

Art. 5. Consilierii locali care se află în imposibilitatea fizică de a-și exprima votul pot vota prin 

mijloace electronice, respectiv prin platforma on-line de videoconferință Join Zoom Meeting. 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 
 
IF/CM ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2022                                                                                                                     

Dosar şedinţă extraordinara CLMA 2.02.2023 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2020-2024  

 

 

Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 

SECRETAR GENERAL  

al Municipiului Arad   

Lilioara STEPANESCU 



Anexa la Dispoziția nr. 148/2023 

a Primarului Municipiului Arad 
P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din data de 2 februarie 2023   

 
1. Proiect de hotărâre nr. 54/2023 cu privire la aprobarea documentației tehnico-economice și a 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție SF – ”Amplasare containere modulare 

în vederea amenajării a 2 săli de clasă și 1 sală de mese” la Colegiul Național “Vasile Goldiș” 
Arad- inițiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr. 55/2023 privind aprobarea documentației tehnico-economice și a 

indicatorilortehnico-economici ai obiectivului de investiție ”SF - Soluții inteligente pentru 
transformarea digitală a serviciului public de parcare la nivelul Municipiului Arad”- inițiativa 

primarului 
3. Proiect de hotărâre nr. 56/2023 privind actualizarea Documentațiilor de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenții pentru obiectivele de investiții ”Reabilitare termică clădiri unităţi de învăţământ din 

Municipiul Arad – Unități de învățământ secundar superior și internate,  - Liceul Tehnologic de 

Industrie Alimentară” (local str. Lucian Blaga nr. 15) - Clădire monument istoric", aprobate prin 

Hotărârea nr. 329/2014  a Consiliului Local al Municipiului  Arad - inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 57/2023 privind aprobarea studiului de fezabilitate și a indicatorilor 

tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Semaforizare intersecție str. Petru Maior cu str. 

Măgurei” inițiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 36/2023 privind repartizarea excedentului bugetar al Municipiului Arad 
pentru anul 2022 - inițiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr. 37/2023 privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Arad pe anul 2023 - inițiativa primarului 
7. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

R E D A C T A T 

Lilioara STEPANESCU, Secretar General al Municipiului Arad  

Emilian – Sorin CIURARIU, Arhitect – Șef  

Liliana FLOREA, director executiv, Direcția Edilitară  

Pavel NEAMȚIU, director executiv, Direcția Venituri  

Marinela DAVID, director executiv, Direcția Economică  

Sorin GURBAN, director executiv, Direcția Tehnică  

Claudia MACRA, director executiv, Direcția Comunicare  

Ștefan SZUCHANSZKI, director executiv, Direcția Patrimoniu  

Adrian TOMA, director general Directia Generală Poliția Locală  

Mariana SZÜCS, director executiv, Centrul Social Cantina Municipală Arad  

Daniela PĂDUREAN-ANDREICA, director executiv, Centrul Municipal de Cultură Arad  

Oana PÂRVULESCU, director general, Direcţia de Asistenţă Socială Arad  

Sorin CONTRAȘ, șef serviciu, Serviciul Juridic, Contencios  



 

 


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL  ARAD
	MUNICIPIUL  ARAD
	D I S P O Z I Ţ I A  nr. 148
	din 27 ianuarie 2023

